1

ПРОТОКОЛ № 8

Собрания Совета директоров

Союза «Черноморский Строительный Союз»

г. Краснодар                   «06» апреля 2018 г.

  Время начала собрания 11 ч. 00 мин.

  Время окончания собрания 12 ч. 00мин.

 Присутствуют 3 из 3-х членов Совета директоров  Союза «Черноморский

Строительный Союз»:

1. Кобзев Р.С., Председатель Совета директоров Союза «Черноморский

Строительный Союз»

2. Чернобривко Вадим Викторович

3. Гавря Олег Валентинович

Кворум для принятия решений- имеется.

Приглашенные: директор Союза,  Рыкун С.С.

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет

голосов Гавря О.В.

Голосовали:

За- единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Гавря О.В.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены саморегулируемой организации Союз «Черноморский

Строительный Союз».

2. О рассмотрении прекращения права осуществлять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и

уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов

использования  атомной энергии.

3. О предоставлении права членам саморегулируемой организации Союз

«Черноморский Строительный Союз» осуществлять работы по строительству,

реконструкции и ремонту особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства (за исключением объектов использования

атомной энергии).

 2

По первому   вопросу: слушали Рыкун С.С., директора Союза, которая сообщила, что в

связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены Союза «Черноморский

Строительный Союз» о приеме в члены, необходимо решить вопрос о приеме в члены

Союза, следующих кандидатов:

Номер

п\п
Наименование организации ИНН

1 ООО "Фея" 2301034568

2 ООО "Гамма" 2301089888

3 ООО фирма «Спецмонтажавтоматика» 2302040853

4 ООО «Стройсантехсервис» 2304032791

5 ООО «Мегалит Водные Технологии» 2309137011

6
ООО «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТЖНАЯ

КОМПАНИЯ ЮГ»
2309147595

7 ООО «РУБИКОН» 2310197135

8 ООО «Строительная Компания «ВЕКТОР» 2310199414

9 ООО "Строительная Компания Монолит Строй"  2311157953

10 ООО «Инвестиционная Компания Строитель» 2311176811

11 ООО "ЮгГазЭнерго" 2312164495

12 ООО «СТРОЙГИД» 2312226991

13 ООО «КВАНТ» 2312239038

14 ООО «АКВАМАРИН» 2312253307

15 ООО «СК Русь-Строй» 2312266987

16 ООО «Темп плюс» 2315140887

17 ООО «СеверЭнерджи» 2318048304

18 ООО "ОНЖ" 2337023425

19 ООО "Ленинградский  Водоканал" 2341015473

20 ООО ПКФ «СТРОЙСЕРВИС» 2348014704

21 ООО «БУР.СЕРВИС» 2348035052

22 ООО «СЗМ» 2350012503

23 ООО «КОРУС» 2352050857

24 ООО «Рем-Строй» 2353022147

25 ООО «Строй индустрия» 2372010860

26 Волобуев Игорь Юрьевич 231294757460

27 ИП Белов Олег Андреевич 236002837047

28 ИП Рахимов Акрам Алчидиевич 290139467322

И предоставлении права осуществлять работы по строительству, реконструкции и ремонту

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства

(за исключением объектов использования атомной энергии) следующим лицам:

Номер

п\п
Наименование организации ИНН

1 ООО фирма «Спецмонтажавтоматика» 2302040853

2 ООО «СТРОЙГИД» 2312226991

3 ООО «БУР.СЕРВИС» 2348035052

4 ООО «КОРУС» 2352050857

 3

5 ООО «Рем-Строй» 2353022147

Заключение Контрольно-Экспертного комитета по поступившим заявлениям и

предоставленным документам положительное. (Протокол № 8 от 04.04.2018г.)

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, принять в члены Союза при условии

уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального

предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой

организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров,

следующих лиц:

Номер

п\п
Наименование организации ИНН

1 ООО "Фея" 2301034568

2 ООО "Гамма" 2301089888

3 ООО фирма «Спецмонтажавтоматика» 2302040853

4 ООО «Стройсантехсервис» 2304032791

5 ООО «Мегалит Водные Технологии» 2309137011

6
ООО «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТЖНАЯ

КОМПАНИЯ ЮГ»
2309147595

7 ООО «РУБИКОН» 2310197135

8 ООО «Строительная Компания «ВЕКТОР» 2310199414

9 ООО "Строительная Компания Монолит Строй"  2311157953

10 ООО «Инвестиционная Компания Строитель» 2311176811

11 ООО "ЮгГазЭнерго" 2312164495

12 ООО «СТРОЙГИД» 2312226991

13 ООО «КВАНТ» 2312239038

14 ООО «АКВАМАРИН» 2312253307

15 ООО «СК Русь-Строй» 2312266987

16 ООО «Темп плюс» 2315140887

17 ООО «СеверЭнерджи» 2318048304

18 ООО "ОНЖ" 2337023425

19 ООО "Ленинградский  Водоканал" 2341015473

20 ООО ПКФ «СТРОЙСЕРВИС» 2348014704

21 ООО «БУР.СЕРВИС» 2348035052

22 ООО «СЗМ» 2350012503

23 ООО «КОРУС» 2352050857

24 ООО «Рем-Строй» 2353022147

25 ООО «Строй индустрия» 2372010860

26 Волобуев Игорь Юрьевич 231294757460

27 ИП Белов Олег Андреевич 236002837047

 4

28 ИП Рахимов Акрам Алчидиевич 290139467322

Предоставить право осуществлять работы по строительству, реконструкции и ремонту

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства

(за исключением объектов использования атомной энергии) следующим лицам:

Номер

п\п
Наименование организации ИНН

1 ООО фирма «Спецмонтажавтоматика» 2302040853

2 ООО «СТРОЙГИД» 2312226991

3 ООО «БУР.СЕРВИС» 2348035052

4 ООО «КОРУС» 2352050857

5 ООО «Рем-Строй» 2353022147

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с

приложением копии настоящего решения.

Настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в

силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного

взноса.

По второму вопросу слушали Рыкун С. С., которая сообщила, что в связи с

поступившими заявлениями  от членов Союза «Черноморский Строительный Союз» о

прекращении права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный

ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального

строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,   необходимо

решить вопрос о прекращении права осуществлять  строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах

капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной

энергии,  следующим  членам:

 Номер

п\п
Наименование организации ИНН

1 ООО «Водолей» 2352041281

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и

предоставленным  документам положительное. (Протокол № 8 от 04.04.2018г.)

Проголосовали: за - единогласно

                против - нет

                воздержались - нет

Постановили: прекратить ранее предоставленное  право осуществлять  строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и

уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов

использования  атомной энергии,  следующим  членам:

Номер

п\п
Наименование организации ИНН

1 ООО «Водолей» 2352041281

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением

копии настоящего решения.

 5

По третьему вопросу: слушали Рыкун С.С., директора Союза,  которая сообщила,

что, необходимо принять решение о предоставлении членам Союза, перечисленным  ниже

права осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов

использования атомной энергии:

Номер

п\п
Наименование организации ИНН

1 ООО «ЭлектроСтройМонтаж» 7536113707

Заключение Контрольно-Экспертного комитета по поступившим заявлениям и

предоставленным  документам положительное. (Протокол № 1 от 26,02.2018г.)

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства, за исключением  объектов  использования атомной энергии,

следующим членам Союза  перечисленным  ниже:

Номер

п\п
Наименование организации ИНН

1 ООО «ЭлектроСтройМонтаж» 7536113707

Председатель Совета Директоров                                   Кобзев Р.С.

Секретарь         Гавря О.В.

С протоколом ознакомлен

Директор

Союза «Черноморский Строительный Союз»                Рыкун С.С.